Российская Федерация

       Самарская область

    муниципальный район

               Кинельский

  Администрация

сельского поселения Чубовка

446403 Самарская область,

Кинельский район, с.Чубовка

ул.Нефтяников, 13

тел.3-67-46, тел.3-67-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38
от «19» марта  2013 г.

	 «Об опубликовании отчета об исполнении бюджета сельского поселения Чубовка за 2012 год и проведение публичных слушаний»

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чубовка за 2012 год. (приложение № 1, приложение № 2)

2. Провести на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Чубовка за 2012 год.
3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с 01 апреля 2013 года по 10 апреля 2013 года.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446403, Самарская область, Кинельский район, село Чубовка, ул. Нефтяников, д. 13.
6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Романенкова М.Ф.

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится 04.04.2013 года в 15-00 по адресу: 446403, Самарская область, Кинельский район, село Чубовка, ул. Нефтяников, д. 13.
8. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 07 апреля 2012 года.
10. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник сельского поселения Чубовка".

11. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения Чубовка                                         В.А. Старостин

	Приложение № 1

	Исполнение доходов бюджета сельского поселения Чубовка за 2012г.

	КБК
	Наименование
	План 2012., тыс.руб.
	Факт за    2012г., тыс.руб,
	% выполнения

	Налоговые доходы
	6070,6
	6070,5
	100,00

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4199,5
	4199,5
	100,0

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	78,7
	78,6
	99,9

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогооблажения.
	231,3
	231,3
	100,0

	106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	732,8
	732,8
	100,0

	106 06023 10 1000 110
	Земельный налог
	786,9
	786,9
	100,0

	108 04020 01 1000 100
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	41,4
	41,4
	100,0

	Неналоговые доходы
	5090,1
	5090,1
	100,0

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на договор аренды.
	1452,4
	1452,4
	100,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	164,3
	164,3
	100,0

	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	256,2
	256,2
	100,0

	114 06014 10 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	2325,7
	2325,7
	100,0

	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	891,5
	891,5
	100,0

	Всего доходов
	11160,7
	9208,0
	80,2

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1640,2
	1640,2
	100,0

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	149,9
	149,9
	100,0

	202 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	1310,0
	1310,0
	100,0

	202 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов.
	700,5
	700,5
	100,0

	218 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	7.907,9
	7907,9
	100,0

	219 05000 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений прошлых лет.
	-7.907,9
	-7907,9
	100,0

	202 02999 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	5433,3
	4925,6
	90,7

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	976,1
	976,1
	100,0

	Итого поступлений
	21370,7
	20863,0
	97,6

Приложение № 2

Исполнение расходов бюджета сельского поселения Чубовка за 2012г

	план 2012г.
	факт за  2012г.
	% выполнения

	Код главного распоря-дителя бюджет-ных средств
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела,подраздела,целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета
	Всего
	В том числе за счет областного бюджета

	300
	Администрация сельского поселения Чубовка

	300
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	6126,1

	6126,1

	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	614,8

	614,8

	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций, органов государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	614,8

	614,8

	100,0

	Содержание органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	001
	614,8

	614,8

	100,0

	300
	Функционирование местных администраций
	01
	04

	2678,3

	2678,3

	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	2678,3

	2678,3

	100,0

	Содержание органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00
	001
	2678,3

	2678,3

	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2833,0

	2833,0

	100,

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности.
	01
	13
	090 00 00

	90,0

	90,0

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	01
	13
	090 00 00
	002
	90,0

	90,0

	100,0

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере обслуживания, строительства и ЖКХ.
	01
	13
	093 00 00

	2743,0

	2743,0

	100,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам.
	01
	13
	093 00 00
	023
	2743,0

	2743,0

	100,0

	300
	Национальная оборона.
	02
	00

	149,9
	149,9
	149,9
	149,9
	100,0
	100,0

	Мобилизация м вневойсковая подготовка
	02
	03
	001 36 00

	149,9
	149,9
	149,9
	149,9
	100,0
	100,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	001
	149,9
	149,9
	149,9
	149,9
	100,0
	100,0

	300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	61,2

	61,2

	100,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	001 37 00

	61,2

	61,2

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	03
	10
	001 37 00
	002
	61,2

	61,2

	100,0

	300
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	5633,3
	2010,5
	5633,3
	2010,5
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области жилищного хощзяйства
	05
	01

	2120,8
	2010,5
	3297,4
	2010,5
	100,0
	100,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов (ФБ)
	05
	01
	098 01 01
	006
	1310,0
	1310,0
	1310,0
	1310,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов.
	05
	01
	098 02 01
	006
	806,3
	700,5
	806,3
	700,5
	100,0
	100,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	350 03 00
	002
	4,5

	4,5

	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	2435,2

	2435,2

	100,0

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	002
	1225,0

	1225,0

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	600 02 00
	002
	834,8

	834,8

	100,0

	Прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	600 05 00
	002
	1452,6

	1452,6

	100,0

	300
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	160,0

	160,0

	100,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	431 00 00

	160,0

	160,0

	100,0

	Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений
	07
	07
	431 00 00
	001
	160,0

	160,0

	100,0

	300
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00

	2468,0

	2468,0

	100,0

	Культура
	08
	01

	2468,0

	2468,0

	100,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1743,0

	1743,0

	100,0

	Обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений
	08
	01
	440 00 00
	001
	1743,0

	1743,0

	100,0

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00
	001
	725,0

	725,0

	100,0

	300
	Физическая культура и спорт
	11
	01

	32,0

	32,0

	100,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	512 00 00

	32,0

	32,0

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказания государственных услуг физическим и юридическим лицам
	11
	01
	512 00 00
	002
	32,0

	32,0

	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	03
	002 00 00
	007
	273,1

	273,1

	100,0

	300
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	03
	521 03 00
	007
	6392,1
	5433,2
	5795,4
	4836,2
	99,3
	89,0

	Всего расходов

	21295,6
	7593,6
	20699,0
	6996,6
	97,2
	92,1

	Дефицит (профецит)

	 75,1

	164,0